
 
 

 
 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 
 

РЕШЕНИЕ  
 
 

16.12.2010                                             № 249 
 
 

О снятии с контроля отдельных  пунктов 
Решений Городской Думы 

 
 
 

 Руководствуясь Положением «О Городской Думе города Таганрога», утвержденным 
Решением Городской Думы от 06.10.2009 № 78 и на основании анализа представленной 
информации, Городская Дума  
 
 

РЕШИЛА: 
 
 

1. Снять с контроля отдельные пункты Решений Городской Думы согласно приложению. 
 
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Городской 

Думы города Таганрога Стефанова Ю.В.  
 
 
Председатель Городской Думы       
города Таганрога          Ю.Стефанов 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

Приложение 
к Решению Городской Думы 

от 16.12.2010 № 249 
 
 

Перечень отдельных пунктов 
Решений Городской Думы, снятых с контроля 

 
1. Пункт 3 Решения Городской Думы от 29.01.2009 № 768 «Об отчете контрольно-

ревизионного отдела Городской Думы города Таганрога о результатах контрольно-
проверочной работы в 2008 году» 

2. Пункт 2 Решения Городской Думы от 26.01.2010 № 142 «Об утверждении перечня 
имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального 
образования «Город Таганрог» в федеральную собственность» 

3. Пункт 4 Решения Городской Думы от 29.04.2010 № 178 «Об утверждении информации о 
выполнении в 2009 году городской целевой Программы «Сахарный диабет на              
2008-2010гг.», утвержденной Решением Городской Думы от 29.11.2007 №556» 

4. Пункты 2,3,5 Решения Городской Думы от 29.04.2010 № 182 «О согласовании создания 
муниципального дошкольного  образовательного учреждения «Детский сад № 15» по 
адресу:  г. Таганрог, ул. Большая Бульварная, 7/2» 

5. Пункт 2 Решения Городской Думы от 29.06.2010 № 199 «О согласовании создания 
муниципального автономного учреждения культуры «Центр культурно - досуговой 
деятельности» путем изменения типа существующего Муниципального учреждения 
культуры «Центр культурно - досуговой деятельности» 

6. Пункт 2 Решения Городской Думы от 29.06.2010 № 200 «О согласовании создания 
муниципального автономного учреждения культуры «Городской дом культуры» путем 
изменения типа существующего Муниципального учреждения культуры «Городской дом 
культуры» 

7. Пункт 2 Решения Городской Думы от 29.06.2010 № 202 «О согласовании реорганизации 
муниципального образовательного учреждения лицей г.Таганрога путем присоединения к 
нему муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 4» 

8. Пункт 2 Решения Городской Думы от 29.06.2010 № 203 «Об утверждении информации о 
выполнении в 2009 году Городской целевой программы улучшения демографической 
ситуации в городе Таганроге на 2008 - 2010 годы, утвержденной Решением Городской 
Думы от 29.11.2007 №558» 

9. Пункт 2 Решения Городской Думы от 29.06.2010 №  204 «Об утверждении информации о 
выполнении в 2009 году Городской целевой программы «Повышение безопасности 
дорожного движения на территории г. Таганрога  на 2008 - 2012 годы», утвержденной 
Решением Городской Думы от 24.07.2008 №686» 

10. Пункт 3 Решения Городской Думы от 01.07.2010 № 206 «Об утверждении Порядка 
реализации единой ценовой политики, регулируемой  органами местного самоуправления 
г. Таганрога» 

11. Пункт 3 Решения Городской Думы от 01.07.2010 № 207 «О признании утратившими силу 
некоторых Решений Городской Думы города Таганрога» 

12. Пункт 3 Решения Городской Думы от 02.07.2010 № 208 «Об утверждении Порядка 
продажи жилых помещений муниципального жилищного фонда города Таганрога» 

13. Пункт 3 Решения Городской Думы от 02.07.2010 № 209 «Об утверждении Положения «О 
порядке безвозмездной передачи в муниципальную собственность жилых помещений, 
принадлежащих гражданам на праве собственности» 



 3

14. Пункт 3 Решения Городской Думы от 22.07.2010 № 212 «Об информации о ходе 
исполнения бюджета муниципального образования «Город Таганрог» за 1-е полугодие  
2010 года» 

15. Пункт 2 Решения Городской Думы от 22.07.2010 № 213 «О предложениях по передаче 
имущества из государственной собственности Ростовской области в муниципальную 
собственность муниципального образования «Город Таганрог» 

16. Пункт 9 Решения Городской Думы от 26.07.2010 № 215 «О внесении изменений в Решение 
Городской Думы города Таганрога от 21.12.2009 №116 «О бюджете муниципального 
образования «Город Таганрог» на 2010 год» 

17. Пункты 2, 4 Решения Городской Думы от 02.09.2010 № 218 «О присвоении звания  
Почетный гражданин города Таганрога» Кабарухину Б.В.» 

18. Пункт 3 Решения Городской Думы от 06.09.2010 № 220 «О признании утратившим силу 
Решения Городской Думы города Таганрога от 30.01.2009 № 597 «Об утверждении 
Положения «О порядке отлова безнадзорных животных в г.Таганроге» 

19. Пункт 9 Решения Городской Думы от 10.09.2010 № 221 «О внесении изменений в Решение 
Городской Думы города Таганрога от 21.12.2009 №116 «О бюджете муниципального 
образования «Город Таганрог» на 2010 год» 

20. Пункт 2 Решения Городской Думы от 05.10.2010 № 226 «О внесении изменений в Решение 
Городской Думы города Таганрога от 29.05.2009 № 39 «Об утверждении Положения              
«О порядке передачи в безвозмездное  пользование муниципального имущества города 
Таганрога» 

21. Пункт 2 Решения Городской Думы от 05.10.2010 № 227 «О внесении изменений в 
Положение «Об аренде имущества, находящегося в муниципальной собственности города 
Таганрога», утвержденное Решением Городской Думы от 28.05.2009 № 24» 

22. Пункт 3 Решения Городской Думы от 05.10.2010 № 229 «Об утверждении Положения              
«О порядке присвоения наименований, в том числе исторических, муниципальным 
учреждениям, организациям, различным объектам, расположенным на территории города 
Таганрога, и установки мемориальных досок» 

23. Пункт 2 Решения Городской Думы от 05.10.2010 № 230 «О внесении изменений в Решение 
Городской Думы от 26.06.2008 №675 «О наружной рекламе и порядке установки и 
эксплуатации рекламных конструкций на территории г. Таганрога» 

24. Пункт 2 Решения Городской Думы от 01.11.2010 № 234 «О внесении изменений в Решение 
Городской Думы города Таганрога от 29.09.2005 №108 «О земельном налоге» 

25. Пункт 2 Решения Городской Думы от 25.11.2010 № 237 «Об обращении в Избирательную 
комиссию Ростовской области с просьбой возложить полномочия  муниципальной 
избирательной комиссии города Таганрога на территориальную избирательную комиссию 
города Таганрога, формируемую в 2010 году, на срок ее полномочий» 

26. Пункт 2 Решения Городской Думы от 25.11.2010 № 238 «О выдвижении кандидатуры в 
состав территориальной избирательной комиссии города Таганрога» 


